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1eftçala və Biləsuvarda da günəş elektrik stansiyası tikiləcək
Bərpaolunan enerMi potensialı baxımından çox zəngin olan Azərbaycan 

neft və qaz sahələrində region, eləcə də dünya üçün təhlükəsizlik, habelə 
iqtisadi mənada dəyər mənbəyinə çevrilib. 1eft və qaz dəhlizlərini yaradan 
və bununla beynəlxalq aləmə uğur nümayiş etdirən respublikamız  “yaşıl” 
enerMinin reallaşmasında da dünyada lider mövqedə olan ölkələr sırasında 
yer alıb.

Ölkəmizdə reallaşdırılan sosial-iqtisa-
di inkişaf strategiyası ekoloji problemlərin 
operativ həllinə, ətraf mühitin mühafizəsi 
istiqamətində ardıcıl və səmərəli tədbir-
lərin görülməsinə əlverişli şərait yaradır. 
Bunun nəticəsidir ki, hazırda “yaşıl” ener-
ji  növləri uğurla gerçəkləşdirilir və onun  
dünya bazarlarına nəqli enerji siyasətinin 
yeni prioritet istiqaməti kimi diqqətdə sax-
lanılır. 

Azərbaycanda son illər sözügedən 
sahədə bir sıra mühüm layihələr reallaş-
dırılıb. MDB-də ən böyük və Xəzər dəni-
zi regionunda ilk sənaye miqyaslı günəş 
elektrik stansiyası – 230 MVt-lıq Qara-
dağ Günəş Elektrik Stansiyası istismara 
verilib. Eyni zamanda, həmin stansiyanın 
açılışı zamanı digər yeni layihələrin də 
əsası qoyulub. Belə ki, “Masdar” şirkəti ilə 
Neftçalanın Bankə qəsəbəsində 315 MVt-
lıq, Biləsuvarda isə 445 MVt-lıq günəş  
və Abşeron–Qaradağ rayonları ərazisində 
240 MVt-lıq külək elektrik stansiyalarının  
tikintisi ilə bağlı, ümumilikdə 1 qiqavat 
bərpaolunan enerji mənbəyinin istismara 
buraxılmasını özündə ehtiva edən 3 yeni 
layihə imzalanıb. Bərpaolunan enerjinin 
payı isə hazırda 17 faizə yüksəlib.  

Avropa Yenidənqurma və İnkişaf  Ban-
kının bu günlərdə yayılan məlumatında 
adı çəkilən maliyyə qurumunun Neftçala 
rayonunun Bankə qəsəbəsində  “Banka 
Solar” günəş fotoelektrik stansiyasının la-
yihələndirilməsi, tikintisi və istismarı üçün 
80 milyon dollara qədər uzunmüddətli kre-

dit verəcəyi bildirilir. Məlumatda əsasən, 
layihənin ümumi dəyərinin 280 milyon 
dollar təşkil etdiyi vurğulanır və onun hə-
yata keçirilməsini bir sıra digər beynəlxalq 
maliyyə institutlarının da dəstəkləyəcəyi 
gözlənilir. Stansiyanın tikintisini isə Bir-
ləşmiş Ərəb Əmirliyinə məxsus “Masdar” 
şirkətinin törəmə strukturu olan “Abu Dha-
bi Future Energy Company”nın reallaşdı-
racağı qeyd edilir.       

Layihə yekunlaşandan sonra Azər-
baycanın enerji sisteminə 315 MVt günəş 
enerjisi əlavə ediləcək və bu, təbii qazla 
işləyən elektrik stansiyalarını əvəz etməyə 
imkan verəcək.  Ən başlıcası isə təşəbbü-
sün gerçəkləşməsi ölkəmizin Paris sazişi 
çərçivəsində bərpaolunan enerji məqsəd-
lərinə çatmasına kömək edəcək. Proqno-
za əsasən, layihə həyata keçirilməsi ilə 
il ərzində  314 min ton CO2 emissiyası  
azalacaq, həmçinin Azərbaycanın aşağı 
karbonlu iqtisadiyyata keçidində və istilik 
generasiyasından asılılığın azaldılmasında 
müsbət nəticə əldə olunacaq.

Ekspertlər bildirirlər ki, layihə Av-
ropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankının 
“yaşıl” iqtisadiyyata keçid strategiyasına 
uyğundur. Başqa sözlə, Neftçalada günəş 
elektrik stansiyasının tikilməsi ölkəmizin 
elektrik enerjisi istehsalının artımına töhfə 
verəcək ki, bu da Azərbaycanın “yaşıl” 
gündəliyinin irəliləməsində mühüm ad-
dımdır. Layihə ərazisi su quşları üçün Əsas 
Biomüxtəliflik Zonası ilə kəsişir. Lakin 
araşdırmalara əsasən, günəş elektrik stan-

siyasının tikilməsi  quşların prioritet bio-
müxtəlifliyinə təhlükə yaratmır. 

Stansiyanı “Navahı” yarımstansiyası 
ilə birləşdirəcək 330 kV-luq 80 kilometrlik 
elektrik xətti Şirvan Milli Parkı və miq-
rasiya dəhlizinin yaxınlığında yerləşən 
mühüm ornitoloji ərazinin yaxınlığından 
keçir. Xəttin tikintisinə məsul olan Azər-
baycan hökuməti Dünya Bankının ekolo-
ji və sosial standartlarına riayət etmək, o 
cümlədən həssas zonalara təsirin qarşısını 
almaq və quşlar üçün riskləri minimuma 
endirmək məsuliyyətini öz üzərinə götürür.   

Layihə Yenikənd, Bankə bələdiyyələ-
rinə və Neftçala Rayon İcra Hakimiyyətinə 
məxsus ümumi sahəsi 973 hektar olan üç 
sahəni əhatə edir. Bu torpaqların tədqiqinin 
Energetika Nazirliyinə tapşırılması nəzər-
də tutulur. 3,5 kilometrlik asfalt yolun və 
paralel 6 kV və 35 kV-luq elektrik xətlə-
rinin yerləşdiyi düz yarımsəhra ərazinin 

bir hissəsi əvvəllər heyvandarlıq təsərrü-
fatlarının istifadəsində olub, lakin icarə 
müqaviləsi ləğv edilərək həmin təsərrüfat-
lara alternativ sahə ayrılıb. 6 kV-luq xəttin 
minimal pozuntularla köçürülməsi, asfalt 
yolun isə işlək vəziyyətdə saxlanılması qə-
rara alınıb. 

Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Ban-
kı Biləsuvar rayonunda 445 MVt gücün-
də “Biləsuvar Solar SPV” günəş elektrik 
stansiyasının işlənib hazırlanması, tikinti-
si və istismarı üçün isə 100 milyon ABŞ 
dollarına qədər uzunmüddətli kredit ayıra-
caq. Bankın məlumatına əsasən, layihənin 
ümumi dəyəri 380 milyon ABŞ dolları təş-
kil edir və onun reallaşdırılmasına bir sıra 
digər beynəlxalq maliyyə institutları da 
dəstək verəcək. Bu layihəni də  “Abu Dha-
bi Future Energy Company”  həyata ke-
çirəcək. Yeni günəş stansiyası Azərbaycan-
da bərpa olunan enerjinin istehsal gücünü 

artıracaq və bu, qazla işləyən elektrik stan-
siyalarını əvəz etməyə və Paris Sazişinə 
uyğun olaraq karbon qazının azaldılması 
hədəflərinə nail olmağa kömək göstərəcək. 

Məlumatda bildirilir ki, “Biləsuvar So-
lar SPV” günəş elektrik stansiyasını “Nə-
vahi” yarımstansiyasına birləşdirən 90 ki-
lometrlik 330 kV-luq elektrik xətti iki əsas 
quş sahəsinin və mühüm miqrasiya dəhli-
zinin yaxınlığından keçir. Xəttin tikintisinə 
cavabdeh olan Azərbaycan hökuməti eko-
loji cəhətdən həssas ərazilərdən yayınmaq 
və quşlar üçün riskləri minimuma endir-
mək üçün xəttin marşrutunu tənzimləmək 
də daxil olmaqla, Dünya Bankının ekoloji 
və sosial standartlarına riayət etməyi qarşı-
ya mühüm vəzifə kimi qoyur.  

Bütün bu layihələr qlobal çağırışların 
önündə gedən Azərbaycanın hazırda bir 
çox istiqamətlər üzrə yeni dövrün tələblə-
rinə ən yüksək səviyyədə reaksiya verən 
ölkələrdən biri kimi tanındığını deməyə 
əsas verir.  Belə çağırışlardan ən önəmli-
si isə bütün dünyada ildən-ilə artan enerji 
tələbatının ekoloji cəhətdən təmiz, “ya-
şıl” yollarla ödənilməsidir. İstehsalı bərpa 
olunan enerji mənbələrinə əsaslanan bu 
cür potensial isə hazırda ölkə üzrə 27 min  
meqavat həcmində qiymətləndirilir.

Bərpaolunan enerji mənbələrindən is-
tifadənin genişləndirilməsinin Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən prioritet vəzifə 
olaraq irəli sürüldüyü və 2030-cu ilədək 
elektrik enerjisinin qoyuluş gücündə pa-
yının 30 faizə çatdırılmasının �hazırda 17 
faiz təşkil edir� hədəf kimi müəyyənləşdi-
rildiyi nəzərə alınmaqla bu istiqamətdə bir 
çox işlər görülür. Dövlət başçısının Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzurla bərabər, Naxçıva-
nı da “yaşıl” enerji zonası elan etməsi bu 
hədəfə çatmağın mühüm istiqaməti kimi 
diqqət mərkəzində saxlanılır.   

COP29-un 2 yeni rəsmi tərəfdaşı da elan olunub     

C2P29 tədbirinin iki yeni rəsmi tərəfdaşı elan olunub. Bunlar  “1EQ62L 
Holding” və “*İL7EX” şirkətləridir. Bu tərəfdaşlıq hər iki müəssisənin 
dayanıqlı təcrübə və qlobal iqlim məqsədləri ilə bağlı əzmkarlığını nümayiş 
etdirir.

COP29 Azərbaycan Əməliyyat Şirkəti-
nin mətbuat ofisindən bildirildiyinə görə,  
“NEQSOL Holding” və “GILTEX” şirkət-
ləri Azərbaycanın “Milli öhdəlik proqra-
mı”nda  fəal iştirak edir. Bu proqram çər-
çivəsində qarşıya qoyulan məqsədlərdən 
biri iqlim məqsədlərinə nail olmaq, gələ-
cək ekoloji, sosial və korporativ idarəetmə 
strategiyalarını formalaşdırmaq, eləcə də  
yerli tərəfdaşlıq meyarlarının tələblərinə 
cavab vermək üçün bu şirkətlərin daxili 
potensiallarını qiymətləndirməkdir. 

Məlumata əsasən, “NEQSOL Hol-
ding” və “GILTEX”  strukturları COP29 
Azərbaycan Əməliyyat Şirkətinin təlim 
sessiyalarına qoşulmaqla  səriştələrini artı-
rır, resursların idarə edilməsini optimallaş-
dırır və ölkəmizin iqlim fəsadlarına qarşı 
mübarizəsinə töhfə verirlər.  

“NEQSOL Holding” şirkətlər qrupu 
telekommunikasiya, enerji, texnologiya və 
tikinti də daxil olmaqla, müxtəlif sahələrdə 
layihələr həyata keçirir. Sözügedən şirkət-
lər qrupu 11 ölkəni �Azərbaycan, Niderland 

Krallığı, Birləşmiş Krallıq, ABŞ, Türkiyə, 
Ukrayna, Gürcüstan, Qazaxıstan, BƏƏ və 
s.� təmsil edən 12 mindən çox əməkdaşı 
ilə bütün dünyada 25 milyon müştəriyə 
xidmət göstərir. COP29  “NEQSOL Hol-
ding” şirkətlər qrupuna iqlim dəyişmələri 
ilə bağlı qlobal təşəbbüslərə səmərəli töhfə 
vermək üçün qlobal liderlərlə əməkdaşlıq 
qurmaq, bilik mübadiləsi aparmaq və inno-
vativ həll variantlarının müzakirəsini real-
laşdırmaq   imkanı yaradır.

Azərbaycanda və Cənubi Qafqaz re-
gionunda fəaliyyət göstərən “GILTEX” 
MMC isə respublikamızda istehsal olunan 
pambıqdan  hazırlanan tekstil məhsullar 
buraxır. Şirkətin istehsal müəssisələrinə 
iplik, tikiş, tibbi maska fabrikləri, eləcə də 
2 toxuma və 2 boya fabriki daxildir. Rəs-
mi tekstil üzrə tərəfdaş olaraq, “GILTEX”  
tekstil sənayesi çərçivəsində dayanıqlılıq 
və ətraf mühitin mühafizəsi üzrə əməkdaş-
lığın inkişafına töhfə verəcəyini bildirir.  

Yaradılan bu imkandan istifadə etmək-
lə, COP29-un tərəfdaşları qlobal iqlim 
siyasəti ilə bağlı fəaliyyətlərini genişlən-
dirəcək, dayanıqlılıq üzrə səylərini ön pla-
na çıxaracaq və öz əsas biznes sahələrində 
iqlim fəaliyyətinə keçidi dəstəkləyəcəklər. 
COP29-un tərəfdaşı olmaqla, bu şirkətlər 
ekoloji siyasətlərin təkmilləşdirilməsində 
və 1,5 dərəcə hədəfi baxımından qlobal ic-
malara dəstək göstərilməsində oynadıqları 
mühüm və həlledici rolu nümayiş etdirə-
cəklər.

Azərbaycan təmsilçisi BMT-nin Avropa 
enerji qurumunun vitse-sədri seçilib

Energetika 1azirliyi yanında 
Bərpaolunan EnerMi Mənbələri 
'övlət Agentliyi İsveçrənin Ce-
nevrə şəhərində BM7-nin Avropa 
İqtisadi .omissiyasının  'ayanıqlı 
EnerMi Həftəsi çərçivəsində keçir-
diyi tədbirdə ölkəmizi təmsil edib.

Agentlikdən redaksiyamıza verilən 
məlumata görə, tədbirin COP29 və “Cə-
nub–Şərqi və Şərqi Avropa, Qafqaz və 
Mərkəzi Asiya regionunda enerji keçi-
dinin sürətləndirilməsi” adlı panelində 
təqdimatla çıxış edən Bərpaolunan Enerji 
Mənbələri Dövlət Agentliyinin hidrogen 
və yaşıl texnologiyalar şöbəsinin müdiri 
Rəna Hümbətova enerji keçidi ilə əlaqə-
dar planlar barədə məlumat verib, həm-
çinin respublikamızda istifadəsi nəzərdə 
tutulan “yaşıl” texnologiyaların tətbiqi 
ilə əlaqədar ehtiyac və üstünlüklər barədə 
danışıb.

Daha sonra BMT-nin Dayanıqlı Enerji 
Komitəsinin 33-cü iclası çərçivəsində bu 
təşkilatın seçkisi keçirilib və  Rəna Hüm-

bətova komitənin vitse-sədri seçilib. Daha 
sonra  “Gələcəyə baxış: Davamlı Enerji 
Komitəsinin görəcəyi işlər” ilə bağlı ses-
siya reallaşdırılıb. Sessiyada yeni seçilmiş 
komitənin sədr və sədr müavinlərinin işti-
rakı ilə  növbəti dövr üzrə dayanıqlı enerji 
sahəsində əsas istiqamətlərin inkişafına 
dair yanaşmalar barədə müzakirələr apa-
rılıb. 

Sessiyanın sonunda Dayanıqlı Enerji 
Komitəsinin yeni vitse-sədri Rəna Hüm-
bətova enerji keçidinin sürətləndirilməsi 
üçün regional əməkdaşlığın vacibliyi-
ni vurğulayaraq, “yaşıl” enerji dəhlizlər 
konsepsiyası və həmin konsepsiyanın ay-
rılmaz hissəsi olan hidrogen enerjisindən 
danışıb.

BMT-də “İqlim, sülh və insan 
mobilliyi” mövzusunda müzakirə

Birləşmiş Millətlər 7əşkilatının 1yu-<orkdakı mənzil-qərargahında 
qurumun Baş Assambleyasının “<üksək 6əviyyəli Həftə”si çərçivəsində 
Azərbaycanın C2P29 sədrliyi ilə “İqlim, sülh və insan mobilliyi” mövzusunda 
yüksək səviyyəli sessiya keçirilib. C2P29-un prezidenti kimi Azərbaycanın 
və Beynəlxalq Miqrasiya 7əşkilatının �I2M� birgə təşkil etdiyi müzakirəyə 
BM7-yə üzv dövlətlərin təmsilçiləri, eləcə də dünya birliyi agentliklərinin 
nümayəndələri, səfirlər və diplomatlar qatılıblar.

Sessiyada IOM-un baş direktoru Emi 
Pop, COP29 sədrliyinin danışıqlar qru-
punun müşaviri, Azərbaycan Xarici İşlər 
Nazirliyinin xüsusi tapşırıqlar üzrə səfiri 
Elşad İskəndərov, İtaliyanın İqlim Dəyi-
şikliyi üzrə xüsusi elçisi Françesko Korva-
ro və Münaqişələrin Həlli, Sülhməramlı və 
Sülh Quruculuğu üzrə Qahirə Beynəlxalq 
Mərkəzinin baş direktoru Əhməd Əb-
dül-Lətif çıxış ediblər.

Xüsusi tapşırıqlar  üzrə səfir E.İskən-
dərov çıxışında bildirib ki, Azərbaycanın 
COP29 sədrliyi zamanı prioritetlərindən 
biri beynəlxalq sülh və təhlükəsizliyə 
töhfə verməkdir. Məhz buna görə COP29 
ərəfəsində atəşkəs çağırışı üzərində bey-
nəlxalq tərəfdaşlarla iş aparılır. Səfir dün-
ya əhalisinin artım müşahidə olunduğu 
ərazilərin həm iqlim dəyişikliyindən, həm 
də münaqişələrdən əziyyət çəkdiyini, bu 
baxımdan da Azərbaycanın COP29 pre-
zidenti qismində BMT-nin Nyu-Yorkdakı 
mənzil-qərargahında təşkil etdiyi tədbirin 
dünya ölkələri üçün praktiki dəstəyin tə-
min olunması məqsədi daşıdığını vurğu-
layıb. 

Azərbaycanın təşəbbüsü ilə noyabr 
ayının 15-nin “Sülhə Yardım Günü” kimi 
müəyyən olunduğunu, həmin ərəfədə sülh 
mövzusunda Bakıda bir sıra silsilə təbirlə-
rin keçiriləcəyini diqqətə çatdıran diplo-
matın sözlərinə görə, COP29 çərçivəsində 
“Bakı, İqlim və sülh mərkəzi” təsis edilə-
cək ki, bu da gələcəkdə iqlim dəyişiklikləri 
və sülh mövzusunda dünya ölkələrinə öz 
töhfəsini verəcək.

Sessiyada çıxış edən IOM-in baş di-
rektoru Emi Pop Azərbaycanın sədrliyi ilə 

COP prosesində sülh gündəliyinin irəli sü-
rülməsini yüksək qiymətləndirib. COP29 
çərçivəsində bu məsələ ilə bağlı konkret 
nəticələrin əldə olunacağına əminliyini bil-
dirən baş direktor xüsusilə həssas kateqori-
yalardan olan dünya əhalisinə beynəlxalq 
yardımın vacibliyindən, iqlim dəyişikli-
yinin gələcəkdə təmiz su, hava və münbit 
torpaqlar uğrunda münaqişələrə yol açma-
ması üçün qabaqlayıcı tədbirlərin görül-
məsinin önəmindən bəhs edib. E. Popun 
sözlərinə görə, Dünya Bankının məlumat-
larında qeyd olunur ki, əgər qabaqlayıcı 
tədbirlər görülməzsə, bir çox bölgələrdə 
davam edən iqlim dəyişiklərinin nəticəsi 
olaraq 2050-ci ilə qədər 60 milyon insan 
məcburi köçə məruz hala və iqlim miqrantı 
olaraq öz yaşadığı bölgələri tərk edə bilər. 
Bu da  ciddi həyəcan siqnalı deməkdir. 

Tədbirdə su qıtlığı, ərzaq təhlükəsizliyi 
və torpaqların deqradasiyası kimi iqlimlə 
əlaqəli yerdəyişmənin kritik səbəblərini 
ortaya çıxaran problemlərlə bağlı mühüm 
müzakirələr aparılıb. Bununla yanaşı, pa-
nel iştirakçıları cari çağırışlar haqqında 
fikirlər səsləndirib və tövsiyələr veriblər. 
Sessiyada əsas nəticəsi iqlim və sülh təşəb-
büsləri arasında boşluqların doldurulması, 
birgə fəaliyyətlər vasitəsilə əlaqələrin güc-
ləndirilməsi üçün platformanın tədqiqi ilə 
bağlı fikir mübadiləsi də  aparılıb. 

Müzakirələrdə Azərbaycanın COP29-a 
hazırlığı, Bakının ev sahibliyi edəcəyi bey-
nəlxaq tədbirdə müzakirə oluncaq “İqlim, 
sülh və insan mobilliyi” mövzusunda iqli-
min müxtəlif ölçüləri ilə kəsişən kritik qlo-
bal problemlərin həllində ortaya qoyulacaq 
nəticələr də geniş müzakirə olunub. 


